
Usnesení z 30. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.09.2021 
1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 

                                                                                                                                      
 

 
USNESENÍ 

z 30. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 29.09.2021 

______________________________________________________________________________ 
 
USNESENÍ RK/30/1548/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh na podání žádosti Královéhradeckého kraje do Výzvy MŠMT k podání žádosti 

o poskytnutí dotace na podporu okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém 
vzdělávání konaných v období 1. 9. 2021 - 31.12. 2021  

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost Královéhradeckého kraje do Výzvy MŠMT k podávání žádostí 
o poskytnutí dotace na podporu okresních a krajských kol soutěží a přehlídek 
v zájmovém vzdělávání konaných v období 1. 9. 2021 - 31. 12. 2021 

 
  termín: 05.10.2021  

  

  
2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

podat žádost Královéhradeckého kraje do Výzvy MŠMT k podávání žádostí 
o poskytnutí dotace na podporu okresních a krajských kol soutěží a přehlídek 
v zájmovém vzdělávání konaných v období 1. 9. 2021 - 31. 12. 2021 

 
  termín: 05.10.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/1549/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
     žádost  

1. Střední školy služeb, obchodu a gastronomie se sídlem Velká 3/64, Pouchov, 503 41 
Hradec Králové o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1N oboru vzdělání 
64-41-L/51 Podnikání, denní forma vzdělávání na 32 žáků 

 
2. Střední průmyslové školy, Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 

Hradec Králové o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě: 
  

a)  1.C oboru vzdělání 72-41-M/01 Informační služby na 32 



Usnesení z 30. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.09.2021 
2 

  
b)  1.G oborů vzdělání 26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud a 26-52-H/01 

Elektromechanik pro zařízení a přístroje na 33 
  

c)  1.N oborů vzdělání 23-43-L/51 Provozní technika a 26-41-L/52 Provozní 
elektrotechnika na 33 

 
3. Gymnázia, Střední odborné školy a Vyšší odborné školy, Nový Bydžov o povolení 

výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1.A oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium 
na 31 žáků 

 
4. Střední uměleckoprůmyslové školy hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. 

listopadu 1202 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 2.SH oborů vzdělání 
82-51-L/02 Uměleckořemeslné zpracování dřeva a 82-51-L/06 Uměleckořemeslná 
stavba hudebních nástrojů na 34 žáků 

 
5. Základní školy a Praktické školy, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 o povolení 

výjimky z nejvyššího počtu žáků v oddělení školní družiny na 17 žáků pro školní rok 
2021/2022 

II.  p  o  v  o  l  u  j  e   
    výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy/oddělení školní družiny, jejíž činnost 

vykonává  
1. Střední škola služeb, obchodu a gastronomie se sídlem Velká 3/64, Pouchov, 503 41 

Hradec Králové ve třídě 1N oboru vzdělání 64-41-L/51 Podnikání, denní forma 
vzdělávání, na 32 žáků pro školní roky 2021/2022 - 2022/2023 

 
2. Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec 

Králové 
  

a) 1.C oboru vzdělání 72-41-M/01 Informační služby na 32 žáků pro školní roky 
2021/2022 - 2024/2025 

  
b) 1.G oborů vzdělání 26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud a 26-52-H/01 

Elektromechanik pro zařízení a přístroje na 33 žáků pro školní roky 2021/2022 - 
2024/2025 

  
c) 1.N oborů vzdělání 23-43-L/51 Provozní technika a 26-41-L/52 Provozní 

elektrotechnika na 33 pro školní roky 2021/2022 - 2024/2025 
 

3. Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov ve třídě 1.A 
oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2021/2022 - 
2024/2025 

 
4. Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 

17. listopadu 1202 ve třídě 2.SH oborů vzdělání 82-51-L/02 Uměleckořemeslné 
zpracování dřeva a 82-51-L/06 Uměleckořemeslná stavba hudebních nástrojů na 34 
žáků pro školní roky 2021/2022 - 2023/2024 

 
5. Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485, zvýšení počtu 

žáků v oddělení školní družiny na 17 žáků pro školní rok 2021/2022 
 
 
  



Usnesení z 30. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.09.2021 
3 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 25.10.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1550/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    osobní příplatek ředitelce příspěvkové organizace Obchodní akademie T. G. Masaryka, 

Kostelec nad Orlicí, Komenského 522, Mgr. Renatě Čermákové s účinností od 01.10.2021 
dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství zajistit vyhotovení a předání 

platového výměru dle přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1551/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     Uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů na projekty silniční dopravní 

infrastruktury ve výši 101 867 038,81 Kč z rozpočtu kapitoly 21 - org 2088 za současného 
navýšení kapitálových výdajů kap. 21 pro odvětví dopravy.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zodpovědnému za oblast financí,   
1.  zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2021. 
 

  termín: 06.12.2021  
  

  
2.  převést vratku prostředků zpět do kap. 21, org. 2088. 

 
  termín: 30.06.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/1552/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování z kapitoly 21 na 

předfinancování způsobilých výdajů – z vratky předfinancování, org. 2099: 
a)  ve výši 3 402 144,90 Kč (kapitálové) 
b)  ve výši 118 809,90 Kč (běžné) 
k projektu z odvětví zdravotnictví s názvem „Výcviková a školící základna pro 
Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Temný Důl“.  



Usnesení z 30. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.09.2021 
4 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099.  

 
  termín: 30.06.2022  

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
 

  termín: 06.10.2021  
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021.  

 
  termín: 06.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/1553/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Rekonstrukce 

laboratoří fyziky, biologie a chemie v budově Gymnázia Nový Bydžov – projektová 
dokumentace II, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která je zadávána v režimu 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon“).  

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    V souladu s § 122 odst. 1 zákona o výběru nejvýhodnější nabídky účastníka IRBOS s.r.o., 

IČO 25933094, se sídlem č.p. 115, 517 41 Čestice, s nabídkovou cenou 397.000 Kč bez DPH.  
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uzavření smlouvy o dílo (ve znění přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, který předložil 

nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky Rekonstrukce laboratoří fyziky, biologie a 
chemie v budově Gymnázia Nový Bydžov – projektová dokumentace II, dle bodu II. tohoto 
usnesení.  

IV.  u  k  l  á  d  á    
1.  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  

  
a)  Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky ve znění dle přílohy č. 2 důvodové 

zprávy, dle bodu II usnesení.  
  

  termín: 31.10.2021  
  

   
b)  Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, 

dle bodu III usnesení.  
  

  termín: 30.11.2021  
    

 



Usnesení z 30. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.09.2021 
5 

 
2.  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  

 
  termín: 30.11.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/1554/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Digitální technologie, 

polytechnika a jazykové vzdělávání pro 21. století v Jiráskově GYMN Náchod – projektová 
dokumentace II, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která je zadávána v režimu 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon“).  

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu s § 122 odst. 1 zákona o výběru nejvýhodnější nabídky účastníka CE -  ING s.r.o., 

IČO 04475631, se sídlem Polská 375, Běloves, 547 01 Náchod, s nabídkovou cenou 694.000 
Kč bez DPH 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uzavření smlouvy o dílo (ve znění přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, který předložil 

nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky Digitální technologie, polytechnika a 
jazykové vzdělávání pro 21. století v Jiráskově GYMN Náchod – projektová dokumentace 
II, dle bodu II. tohoto usnesení  

IV.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

  
a)  Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky ve znění dle přílohy č. 2 důvodové 

zprávy, dle bodu II usnesení 
  

  termín: 31.10.2021  
  

   
b)  Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, 

dle bodu III usnesení 
  

  termín: 30.11.2021  
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
  termín: 30.11.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/1555/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    provedení revokace usnesení č. RK/28/1475/2021 ze dne 6. 9. 2021 (Nástavba operačních 

sálů a sterilizace na dvorním traktu laboratoří Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad 



Usnesení z 30. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.09.2021 
6 

Labem) v příloze s názvem: "Zadávací podmínky" a v příloze s názvem:" Návrh smlouvy 
o dílo" v částech dle důvodové zprávy a příloh tohoto usnesení 

II.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    přílohu s názvem: "Zadávací podmínky" a přílohu s názvem: "Návrh smlouvy 

o dílo" k usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/28/1475/2021 ze dne 6. 9. 2021 
v částech dle důvodové zprávy tohoto usnesení 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny v přílohách usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/28/1475/2021 ze 

dne 6. 9. 2021 podle důvodové zprávy k tomuto usnesení a dle dalších příloh tohoto 
usnesení. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.11.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1556/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky stěžovatele Microshop, s.r.o., se sídlem Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 Praha 6, 

IČO 261 65 031, směřující proti zadávacím podmínkám a proti postupu zadavatele 
v zadávacím řízení ve veřejné zakázce s názvem „Pořízení notebooků pro Královéhradecký 
kraj 2021“, zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení, dle důvodové zprávy 

II.  o  d  m  í  t  á   
    námitky stěžovatele Microshop, s.r.o., se sídlem Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 Praha 6, 

IČO 261 65 031, směřující proti zadávacím podmínkám a proti postupu zadavatele v 
zadávacím řízení ve veřejné zakázce s názvem „Pořízení notebooků pro Královéhradecký 
kraj 2021“, a to na základě jejich nedůvodnosti 

III.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu s ustanovením § 245 odst. 1 zákona č. 134/2016Sb. o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o odmítnutí námitek stěžovatele Microshop s.r.o., 
se sídlem Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 Praha 6, IČO 261 65 031 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.10.2021  

   

 

 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


